HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2019/NQ-HĐND
	Đồng Nai, ngày       tháng    năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2017, giai đoạn 2017 - 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015 được Quốc hội thông qua ngày 25/6/2015, có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2017;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2017, giai đoạn 2017 – 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 89/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 5 Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2017, giai đoạn 2017 – 2020.
Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày        /      /2019  của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2017, giai đoạn 2017 - 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Nhất trí thông qua sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 34/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về phân cấp nguồn thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2017, giai đoạn 2017 - 2020 theo Tờ trình số         /TTr-UBND ngày      /    /2019 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

	S
T
T
	Nội dung khoản thu
	Thu NSNN
	Trong đó điều tiết cho các cấp NS (%)

	(%)
	TW
	Tỉnh
	Huyện
	Xã

	Thu tiền sử dụng đất

	a
	Thu cân đối (thực thu)
	100

	40
	60

	Riêng các khoản thu từ tiền thu bán đấu giá có giá trị trúng đấu giá từ 100 tỷ đồng trở lên/cuộc đấu giá (*)
	100

	100

	b
	Ghi thu ghi chi

	-
	Tỉnh thực hiện
	100

	100

	-
	Huyện thực hiện
	100

	100

(*) - Số thu điều tiết không thực hiện trích lập quỹ phát triển nhà, quỹ phát triển đất và được sử dụng để cân đối ngân sách.

- Số thu điều tiết để bổ sung cân đối cho các địa phương không vượt quá số thu điều tiết về cho tỉnh đối với địa phương:

+ Có số thu tiền sử dụng đất không đạt dự toán giao hàng năm;

+ Có dự án thực hiện trên địa bàn của địa phương đó.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định. Trong trường hợp cần bổ sung hoặc sửa đổi các nguyên tắc về phân cấp nguồn thu và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng nhân dân tỉnh, và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa     , kỳ họp thứ       thông qua ngày       /      /2019 và có hiệu lực từ ngày        /7/2019./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội (A+B);

- Văn phòng Chính phủ (A+B);

- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các vị Đại biểu HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể;

- Các sở, ban, ngành khối tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Tòa án Nhân dân tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND cấp huyện;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Báo Đồng Nai, Đài PT-TH Đồng Nai;

- Lưu: VT; CV HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

3